candi sunt. Quàm forti animo Schismaticorum seditiones, in Premisiensi Cathedra constitutus compescuerat? loquantur illi, qui ad veram Matrem Romanæque Fidei obsequium accesserunt, projectis pertinacibus erroribus.

Reuocauerat ille ante omnia Clerum ad Pietatis regulas, vt ita Ordo Sacer, vitæ integritate & prædicatione Salutari, institueret populum rudiorem; ne exemplis prauæ operationis Pastorum, totus grex sensim inquietetur. Tali progressu cultoribus rituum Græcorum, persuasit exoptatum ad Ecclesiam Romanam regressum; quos à temeritate ad obedientiam, ab erroribus ad veritatem postliminio redeuntes, tuendos ac fouendos commendauit vniuersis, iam Regi, iam Senatui: vt quos benignitas cælestis ad viam reduxit veritatis, eos iniuria & vis aliena, non audeat à proposito firmo auellere.

Rarum istum Pietatis ac Religionis promouendæ Zelum V R B A N V S VIII. Pontifex, Breui Apostolico, ad PETRVM GEMBICIVM comprobauit, & commendauit; vt animum heroicum contra quævis obſtentia infractum retineret, magnam gloriam in Ecclesia Dei consecuturus.

Hinc ille blasphemus Vnitarius, qui inepto scripto Sanctissimæ Triadis temerauerat honorem, ad instantiam GEMBICII, & aliorum Coepiscoporum, à VLADISLAO IV. fulmine infamiæ & proscriptionis ex Regno percussus est, vnâ cum suis sequacibus directis ac indirectis; Scriptum autem impium flamma expurgatum est, pænis debitissimis assignatis in impressores ac porrectores. Neq; possum silentio inuoluere insignem GEMBICII prudentiam, (circa illos Zelosos Iudaismi & Acatholicorum extirpatores, qui criminè securitatis publicè violatæ, per Scrupulosos nimium delatores indigitati, magis statum quam fatum Religionis prospicientes) quando Principi suasit, ne incapaces pænarum, Seueris legum editis coerceantur, sed ad suos domesticos animaduersores remittantur, totâ origine tumultus in querulantes aduersarios reiecta. Euectus tandem laboriosissimi gradibus ad Episcopatum Cracouiensem, fauore VLADISLAI IV. Regis; quanta solitudine in propagando Cultu diuino certauerit, statim à suo ingressu Vigilantissimus Antistes! nemo est qui labellum Harpocraticū assumptum esse velit. Etenim ad Clerum leniter corrigendum Synodum instituerat; Inquisitores ac Censores, ad Confessarios probos, & Prædicatores prudentes diligendos ac approbandos designauerat; Viros insignes ad consilia arcana saepius inuitauerat; cupiens vt Dioecesis Cracouiensis primaria, vndiq; Virtutibus clarissimis splendescere queat.

Iam vero ad illud Colloquium Torunense tractandum, ex VLADISLAI Regis voluntate piâ, proclamatum; Solicitus Pastor CHRISTOPHORVM SAPELLIVM Canon. Crac. IACOBVM VSTENSEM, IACOBVM VITELLIVM S. Th. Doctores: tum HIERONYMVM CYRVS Carmelitam Discalceatum, publico illi Certaminis quanquam Charitatuo destinauerat; vt argumentis evidentibus con-